uct enixi,vtvnus i fidelium numero cfle videatur, credo propterca quod ominibus

ducitur,videtque fe ex quo tempore Euangelium in fuis terris promulgari carptu eft,

non folum imperio,atquc opibus au£tum,i"cd etiam filio,quod vehementer optabat.
1

Quod ad conuerlionem harum gentium attinet, Euangelium longi latequeiam per-

uagatumcft,&lane probatur in vulgus,& fere femper ad Baptifmum.Dei beneficio

aliqui perducuntur. Ratio autem noftra cum illis agendi eft ciufmodi . Quxritur pri-

mum quam fcftarn fequantur.dcindc,non modo quam ipfi profitentur, fed etiam reli

quxomncslaponicxle&x multis rationibusita confutantur, vtearumope ac prxfi-

dio atterna falute (e nequaquam pofle potiri intclligant.Id vbi perceperunt,docentur

eflcvnum rerum omnium opificem,qui ex nihilo cuneftacrcaucrit.caque omnia fun-
gi officio praeter Angelos dcferrores,& hominem,qui e primo illo ftatu fua culpa exci

derit, in quo ab Deo"parcn te politus fucrat;idcmq'uc natura: legibus, reflxquc ratio-

ni aducrfetur.Difcunt deinceps,Deum clfc trinum & vnum
, cuius imperium primus

ille homo neglexeritJat quoniam infinitx maieftati ac numini lacta iniuria, infinitam

quoque fatisfa£tioncmcxigcret,fccundamTrinitatispcrlbnam,cum genus humanti,
C aliave omnino creata natura foluendo non eflet,humanitatem noftram vitro aflump-

fifteatqueinduifTc.vt idem homofimul & Deus innoccntiflimus poenam noftris fcele-

ribus debitam pretiofo (anguine fuo acerbaquc pcrfolueret morte, ac nos in omnipo-
tentis Dei gratia reftitucrct.Hxc illis omnia clari & copiose explicantur . tum ad eo-

rum qugftioncs probe rcfpondctur,& omnis ex eorum animis,quoad eius fieri poteft,

dubitatio tollitur;atque,vt illis certae precandi formulx tradita:, prxeeptaque Deca-
logi expofita funt,promittunt (e barbaros ritus fupcrftitioncfcjue depolituros .deni-

quclacriBaptifmivisatquemyfteriaijfdcm explicantur, atque ita Chrifto dant no-

mina ac baptizantur.Vcrlamur autem in hife Iaponicis regionibus hoc tempore e ScJ

cietate faccrdotesfeptem,fratres quinque.multiprxtcrcaluntincolx familiares aeve
luti fodales noftri,prxftanti virtute homines,qui nos in opere haud (egniter adiu-

uant.Scd vniuerli pro mcfiiscopia lene qulm pauci fumus,nec nobisfquod fa-

cile credas ab occupationibus multum fupercft otij.itaque fubfidio

vehementer indigemus. Pijs deprecationibus tuis&cxtcro-
rum me valde commendo. eBungo.v.Idus Octo-

brisJVloi-xi v.
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EX ALIA EIVSDEM IO. BAP-
tiil^ Epi ftola adIoannem Polancum e